
COMUNE DI CASAMARCIANO 

Provincia di Napoli 
PROT.8572 DEL 10.11.2015 

DECRETO SINDACALE   N. 27 del 10.11.2015     

   
 

OGGETTO : Decreto Nomina Nucleo di Valutazione per il triennio 2015-2018. 

       

IL SINDACO 
 

PREMESSO che gli EE.LL. individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo 

interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione 

amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 286/99 che affida ai nuclei di valutazione il compito di verificare la 

corretta gestione delle risorse pubbliche;    

RICHIAMATO, altresì, il successivo D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009, che in particolare agli artt. 7 e 

14 dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo indipendente di valutazione 

performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interni di cui al D.Lgs. n. 289/1999; 

CONSIDERATO che la CIVIT con deliberazioni n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del 6.11.2012 e n. 12 

del 27.02.2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del 

Nucleo di Valutazione; 

RICHIAMATO il parere n.325 del 2011 espresso dalla Corte dei Conti – Sezione Regionale di 

Controllo per la Lombardia, che in linea con l’orientamento espresso dalla CIVIT, ha confermato la 

non applicabilità agli enti locali dell’art.14 del D.Lgs.n.150/2009; 

ATTESO che questo Ente ha scelto di continuare ad avvalersi del Nucleo di Valutazione; 

VISTA la delibera di G.M. n. 89 del 23.07.2015, con la quale è stato confermata l’istituzione in 

questo Comune del Nucleo di Valutazione e approvato il Regolamento del Nucleo di Valutazione; 

VISTO in particolare l’art. 2 del citato Regolamento relativo alla nomina e composizione del 

Nucleo di valutazione; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.2 del citato regolamento il nucleo di valutazione è composto da 

tre membri esterni di cui uno con funzione di Presidente ed è nominato dal Sindaco con proprio 

decreto tenuto conto del curriculum professionale e delle esperienze formative e/o concrete 

direttamente acquisite; 

Visto che con Decreto sindacale n.21 del 06.10.2015 veniva nominato il Nucleo di Valutazione per 

il triennio 2015-.2018, composto dal Dr. Iovino Leonardo in qualità di presidente del Nucleo di 

Valutazione, dal Dr. Galasso Francescantonio e dal Dr. Prisco Giovanni, quali componenti membri 

esterni del Nucleo di Valutazione ; 

Visto che con decreto n.24 del 15.10.2015 veniva ritirato il decreto n.21 del 06.10.2015 per 

temporanea indisponibilità all’assolvimento dell’incarico da parte del Dr. Iovino Leonardo, quale 

presidente del Nucleo di Valutazione ; 

Considerato che il Dr. Leonardo Iovino, per le vie brevi,ha successivamente confermato la sua 

totale disponibilità ad assumere l’incarico in qualità di presidente del Nucleo di Valutazione; 

RITENUTO di rideterminarsi in merito alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione 

,confermando i professionisti già incaricati con il  precedente decreto n.21/2015 e per i quali è stato 

acquisito il curriculum vitae che risponde appieno alle professionalità e alle competenze  necessarie 

all’assolvimento dell’incarico de quo;  

VISTO il D.Lgs. 286/99; 

VISTO il D.Lgs.n. 165/2001;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267; 



 
 

D E C R E T A 

 
Di nominare  il Nucleo di Valutazione, nella composizione di cui all’art. 2 , comma 1, del  vigente 

Regolamento del Nucleo di Valutazione approvato con delibera di G.M. n.89 del 23.07.2015,nelle 

persone appresso indicate: 

 - Dr. Iovino Leonardo, nato a Benevento il 22/01/1976 e residente in Saviano alla Via E. 

 Gianturco n. 45 ; esperto esterno, con funzioni di Presidente; 

- Dr. Galasso Francescantonio, nato a Nola il 18/07/1959 e residente in Cicciano alla Via 

 A.De Gasperi , 3, membro esperto esterno; 

- Dr. Prisco Giovanni , nato a Pomigliano D’Arco ( Na) 18/07/1967  e residente in Nola 

 (NA) alla Via San Paolo Bel Sito I^ Traversa n.24/26, membro esperto esterno; 

 

Di dare atto : 

- che le funzioni sono quelle riportate all’art. 5 del vigente Regolamento del Nucleo di Valutazione; 

- che l’incarico decorre dalla data dell’insediamento del Nucleo di Valutazione e dura in carica tre 

anni, salvo revoca motivata con atto sindacale; 

- che l’incarico è rinnovabile per una sola volta; 

- che il compenso previsto dalla delibera di G.M. n. 33 del 10.03.2004, così come ridotto dall’Art.6 

comma 3, della Legge 30.07.2010 n. 122 ,è pari a €  112,50  per seduta; 

- che il cumulo dei gettoni di presenza in ragione annua, non potrà superare la misura del compenso 

annuo lordo riconosciuto al Revisore dei Conti. 

 

D I S P O N E 
- che copia del presente decreto venga: 

-  notificato agli interessati nelle forme di legge; 

- trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per gli atti conseguenziali e necessari per 

l’erogazione del compenso; 

- al Segretario Comunale per opportuna conoscenza; 

- pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ___________ 

          IL SINDACO 

                    ( Avv. Andrea Manzi) 
 
 


